
Jeszcze jakieś sto kroków i skarb w Twych rękach jest,
po prawej stronie schodkami do niego prowadzi quest,
miejsce ukrycia z pachnącą skojarz rośliną,
lecz najpierw liczbami zajmij się ze skupioną miną.

Weź pierwszą liczbę, “zaś” kolejne dwie zsumuj, 
następnie mnożenie: pierwsza razy suma wykonuj.
Powstanie z tego kod trzycyfrowy,
jesteś do otwarcia skarbu gotowy?

Wejdź do miejsca pachnącego
i poproś o skarb, koleżanko i kolego!
Jeśli udało Ci się, Markowi zostaw życzenia
i - niespodzianka - masz 5 % rabatu do zamówienia!*

Głodny? Nie czekaj wybierz Marka ulubione,
lub miks jeśli wolisz pójść w inną stronę.
Za wspólnie spędzony czas dziękujemy,
za spełnianie marzeń wkrótce się zabierzemy!

A Ty nie czekaj dłużej z questu dodaniem,
zaloguj, wpisz hasło, ciesz się świętowaniem!
A my Was wszystkich serdecznie dzisiaj pozdrawiamy,
Kasprzaczki ten QUEST pisały - teraz się żegnamy!

TEMATYKA:
Ten Quest jest prezentem na 40 urodziny.
Podczas wędrówki dowiesz się trochę o

Jubilacie oraz mieście w którym
mieszka, odwiedzisz jego centrum.

GDZIE TO JEST?
Quest rozpoczyna się przed Liceum
Ogólnokształcącym w Rogoźnie ul.

Wielka Poznańska 61, samochód można
zaparkować przy Placu Karola

Marcinkowskiego, lub wzdłuż ulicy.

JAK SZUKAĆ SKARBU?:
Uważnie czytaj tekst i wskazówki,

rozwiązuj zagadki, na końcu przybij pieczęć
na karcie wyprawy i dodaj quest do

ukończonych logując się do aplikacji
mobilnej lub na stronie www.questy.org.pl
W dniach 3-10 lutego 2024 dla osób, które

ukończą quest zniżka 5%. 
Skarb dostępny od poniedziałku do

piątku w godzinach 11-17, w soboty 11-15.

TEKST: MAŁGORZATA KASPRZAK
PIECZĘĆ: DANUTA HOLSKA

WERSJA MOBILNA: KRZYSZTOF SZUSTKA

QUEST

ROCZNIK'84

ROGOŹNO 2024
20 MIN. 0,5 KM

kod=hasło1 2 3

JAK DODAĆ QUEST DO UKOŃCZONYCH?
1. Hasło końcowe: liczba trzycyfrowa.
2. Jeśli quest ukończyłaś/eś z wydrukowaną
kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych
w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub
na stronie www.QUESTY.org.pl w zakładce
Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło
końcowe.
3. Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją, jego
pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim
koncie.
4. Zdobywaj ogólnopolską odznakę PTTK
Questy-Wyprawy Odkrywców.*rabat dostępny w dniach 3-10 lutego 2024



Ale Ty czekasz na zagadkę, dlatego
policz literki z tablicy po lewej, nie wszystkie kolego,
rachuj te tylko, które są w łacińskiej sentencji.
by mieć kod na końcu, im poświęć teraz chwilę atencji.

Nie pomyl się, niech Cię inne tablice nie kuszą ,
czerwone i ta z prawej tylko przeczytane być muszą.

Gdy już liczby porachowałeś i zapisałeś dokładnie 
spójrz na orła, dziobem drogę Ci wskaże ładnie.
Podążaj po chodniku przed siebie żwawo,
mijając budynki spoglądaj raz w lewo raz w prawo.

Rogoźno w dniu narodzin Jubilata
miało dokładnie od nadania praw miejskich 704 lata,
nazwa tego miasta pięknego pochodzi
od rogoży - rośliny szuwarowej każdy się z tym zgodzi.

Położone jest nad rozległym jeziorem,
spacerowanie promenadą polecamy wieczorem.

Można także rundkę wokół z Markiem pobiegać
i Rogozińskimi Pasjonatami Biegania się spotkać,
nasz Jubilat do nich należy i chętnie Cię zaprosi
na Połmaraton Przemysła, który jesienią tu gości.

Minąłeś budynki? Przed Tobą Plac K. Marcinkowskiego,
kolejnego człowieka z Rogoźnem związanego,
w oddali dom, w którym złożył testament się wyłania,
ale nie to jest celem dzisiejszego questowania.

Plac przemierzaj, na końcu zobaczysz figurę,
to pomnik króla, popatrz lekko w górę,
król ten na zawsze z Rogoźnem związany,
gdyż w okolicy został zamordowany.

W mieście był raniony, następnie uprowadzony,
w pobliskim Marlewie został porzucony
i tak król Przemysł II niestety zakończył
swoje rządy krótkie i do poprzedników dołączył.

Poszukaj uważnie napisów z tyłu pomnika,
z drugiego wersu drugi wyraz, liczba liter niech nie umyka,
wpisz ją do kratki zliczając dokładnie,
bo inaczej skarb w Twe ręce nie wpadnie.

Dziś dla Questowiczów wielka będzie gratka,
bo okazja do tego zdarzyła się rzadka,
taka raz na całe życie trzeba by powiedzieć,
więc warto skorzystać i w domu nie siedzieć!

Można się domyślać już z tytułu questu,
że o minięciu będzie latek czterdziestu.
Taki to prezent specjalny na urodziny,
który przeznaczony jest nie tylko dla rodziny.

Nasz Jubilat kocha pisać i przechodzić questy,
więc taka okazja lepsza niż koncert orkiestry!

Choć rok 1984 w Polsce różnie wspominamy,
PRL to był, czasy trudne pamiętamy…

Nasz Jubilat filmy ceni bardzo mocno wiadomo,
a 2 stycznia Studio Filmowe Oko utworzono,
tak kilkadziesiąt dni zanim przyszedł na świat,
ale to nie koniec wydarzeń z tamtych lat.

Uchwalono nowe prawo wymierzone w czasopisma,
te z drugiego obiegu, w których prawda była rzeczywista.
A było też coś dla oka wszystkich miłego,
premiera “Akademii Pana Kleksa” miała miejsce, kolego!

Pamiętnego dnia zimowego szóstego lutego,
roku pańskiego osiemdziesiątego czwartego,
przyszedł na świat Questowicz Marek,
który questy przemierza niczym wskazówka zegarek.

W Rogoźnie zamieszkał od urodzenia,
w tym mieście rozwinęła się pasja historii uczenia.
Edukował się pilnie w Szkole Podstawowej nr 3,
Powstańców Wielkopolskich nazwaną jak się patrzy,
dzisiaj akurat jej nie odwiedzimy,
ale przy innej okazji Cię tam zaprosimy!

Stoisz przed budynkiem Liceum Ogólnokształcącego
i zapewne domyślasz się już dlaczego?
Marek chodził tu 4 lata, zakończył maturą,
w 2003 roku pożegnał się z “budą”.

Z przyjacielem Maciejem często tu wracali,
o miłości do szkoły nie zapominali.
Wyuczyli się tutaj wielu mądrości,
jak poradzić sobie w życiu i przyzwoitości.

Gdy już to wykonałeś zadanie uważnie,
podejdź do Muzeum przed siebie odważnie.
Wojciecha Dutkiewicz jego patronką została,
ona wiele dobrego dla ludzi zdziałała.

W Powstaniu Wielkopolskim również udział brała,
jak pradziadek naszego Jubilata, też jemu chwała.
Stanisław Pawlak walką za Wielkopolskę ludzi wzruszył,
a Marek dumnie o nim dzisiaj młodzież wyuczył.

Ażeby mało było bohaterów w rodzie jego,
drugi pradziadek Stanisław Piątek do tego
walczył pod Monte Cassino i Ankoną,
przebył szlak bojowy ze wschodu z miną niewzruszoną,

więc nie ma się co dziwić Jubilatowi naszemu,
że historię uwielbia i przekazuje ją każdemu.

Spójrz na tablicę pomiędzy oknami, po lewej,
zsumuj cyfry daty uruchomienia gry miejskiej.
ta gra tu właśnie dzięki inicjatywie powstała
naszego Jubilata, by miasto celebrowała.

Tablicę przeczytałeś? Zostaw ją po prawej
i pasami na drugą stronę ulicy zmierzaj żwawiej,
skręć w lewo i chodnikiem wzdłuż maszeruj,
gdy kościół zobaczysz swój wzrok tam skieruj

dawniej był to zbór ewangelicki,
dzisiaj już od zeszłego stulecia katolicki,

Nasz Marek studiował historię w Toruniu przez 5 lat,
tam mieszkał, uczył się, lecz wrócił - tu jest jego świat.
Wrócił do swojego miasteczka małego, pięknego
o historię przodków bardzo dbającego.

Tu żona jego Gosia i dzieci mieszkają,
do szkoły rano bardzo chętnie wstają,
Aga, Marysia i Paweł chętni z tatą na questy-
-zawsze rano, wieczorem, w porze siesty.
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